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dotyczy: petycji w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przez Aleję Świętej Anny                    

w Sobótce – drogę powiatową nr 1990D 

 

W nawiązaniu do petycji z dnia 9.11.2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu 18.11.2021 r. poz. 

63154/2021 w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przez Aleję Świętej Anny w 

Sobótce – drogę powiatową nr 1990D, informuję jak niżej. 

Przedmiotowe przejście dla pieszych jest przedmiotem analiz tut. Wydziału od wielu miesięcy. W 

ubiegłym roku na przejściu w rejonie cmentarza została wykonana wyspa zmuszająca kierowców do 

zmniejszenia prędkości i zwrócenia uwagi na przejście dla pieszych, jednocześnie uniemożliwiająca postój 

i zatrzymanie pojazdów w bezpośredniej bliskości przejścia, co było częstym wskazywanym przez 

mieszkańców powodem dochodzenia do niebezpiecznych sytuacji w ruchu drogowym. Dodatkowo na Alei 

Św. Anny dokonano korekt w rejonie Placu Wolności w zakresie wyjazdu z ul. Świdnickiej i zwiększenia 

pola widoczności kierowcy. W przypadku zaobserwowania niestosowania się do zmienionej organizacji 

ruchu zarządzający ruchem kieruje wnioski do Policji o wyegzekwowanie stosowania przepisów prawa 

ruchu drogowego, ponieważ sam nie posiada narzędzi do dokonywania tych czynności.  

Ze względu na stan nawierzchni oraz właściwości jezdni, nie jest możliwe podjęcie niektórych 

działań zapobiegających parkowaniu pojazdów wzdłuż drogi powiatowej oraz umożliwiających 

zmniejszenie prędkości pojazdów, tj. wykonanie oznakowania poziomego oraz montaż fizycznych 

ograniczeń prędkości. Obecnie analizowane są warianty polepszenia bezpieczeństwa pieszych na 

przejściach w rejonie cmentarza i szkoły przy wykorzystaniu środków, które będą jednocześnie skutecznie 

oddziaływać na kierowców i będą trwałe w pasie drogowym. Jednocześnie informuję, że nie planuje się 

wykonania sygnalizacji świetlnej w ciągu drogi. Polepszenie bezpieczeństwa w ciągu Alei Św. Anny 

planowane jest do zrealizowania w roku bieżącym, mając na uwadze konieczność dostosowania 

wyniesienia zmiany organizacji ruchu w teren i koordynację z terminami zamówień znaków pionowych i 

wykonania oznakowania poziomego.    
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